
Zápis č.4/2004 
ze schůze SRŽPŠ při Masarykově střední škole chemické ze dne  14.4.2004 

 
Přítomni: Beranová,Dillingerová,Grosová,Hrbek,Karlíková,Korbel,Kukla,Zajíčková 
Hosté:   Ing. Zajíček 
Omluveni: Foltýnová, Javůrková, Keprová, Puldová 
Nepřítomni: Jiříková, Ulbrichová 
 
 
Program: 
1. Zahájení, prezenční listina 
2. Kontrola splněných úkolů  
3. Stav účtu  
4. Změna termínu konání maturitního plesu 
5. Diskuse 
6. Příští výborová schůze 

 
 
Ad 2) 
Faktura od Ticketpro za vytištění vstupenek na maturitní ples byla proplacena ve výši 
6.360,18 Kč.  
 
Ad 3)  
Stav účtu k 31.3.2004  240.846,60 Kč 
Stav pokladny k 31.3.2004      6.493,00 Kč 
Příjmy celkem   247.339.16 Kč 
 
Ad 4)  
Ing. Kukla seznámil členy výboru se změnou termínu konání maturitního plesu, který 
se bude konat v Lucerně dne 30.3.2005. 
 
Ad 5) 
Výbor projednal připomínku pí Karlíkové ohledně schválených mimořádných odměn 
pro členy výboru. Součástí tohoto zápisu je příloha vypracovaná Ing. Kuklou ze dne 
16.3.2004.  
 
Ad 6) Příští výborová schůze se koná dne 12.5.2004 od 17.00 hod. v uč. č. 214. 
 
 
 
V Praze dne  15.4.2004                                                                     Zapsala: Grosová 
 
 

 
 
 
 
 



Příloha k zápisu 4/2004 
 
 

Projednání připomínky p. Karlíkové, členky výboru SRŽPŠ MSSCH k bodu č. 4, 
zápisu 3/2004 k mimořádné finanční odměně pro členy výboru SRŽPŠ MSSCH       
p. Hrbka, p. Grosovou, p. Jiříkovou, p. Zajíčkovou 
 
Dne 10.3.2004 jsem na zasedání výboru SRŽPŠ MSSCH přednesl návrh k udělení 
mimořádné odměny ve formě věcného daru pro výše jmenované členy výboru. Pro       
p. Hrbka, p. Grosovou a p. Jiříkovou ve výši 1000,- Kč/os. a pro p. Zajíčkovou ve výši 
500,- Kč.  
 
Zdůvodnění: Velmi si vážím práce každého člena výboru SRŽPŠ. Rodiče jí provádí 
na základě dobrovolnosti a v době svého osobního volna. Tato práce  vyžaduje 
kromě pravidelných návštěv zasedání výboru též nemalou práci mimo školu. 
Zapisovatelka zhotovuje zápisy, hospodářka vede účetnictví a  komunikuje s bankou, 
pověření členové výboru plní výborem zadané úkoly apod. Osobní a hmotná 
odpovědnost těchto rodičů není zanedbatelná. Jsem toho názoru, že jejich práce by 
měla být oceněna. Považuji to za výraz poděkování za všechny ostatní rodiče žáků 
školy. 
 
Při návrhu odměny jsem vyšel z následujících předpokladů: 
 

1) Jmenovaní se mimořádným způsobem zasloužili o naplnění programových 
cílů SRŽPŠ tím, že aktivně, spolehlivě a nezištně pracovali ve výboru 
SRŽPŠ. Pan Hrbek od roku 2001 (1,5 roku ve funkci jednatele), paní Grosová 
od roku 2001 ( 2 roky ve funkci zapisovatelky), paní Jiříková od roku 2001       
( 1 rok ve funkci hospodářky), paní Zajíčková od ledna roku 2003 (1,5 roku ve 
funkci hospodářky).  

2) Jmenovaní buď ve své funkci, nebo v práci ve výboru končí a je třeba jim za 
jejich práci poděkovat. 

3) Výše navrhované odměny ve formě věcného daru nepřevýší částku, kterou 
výše jmenovaní zaplatili ve formě příspěvků SRŽPŠ , aby žádný 
z ostatních rodičů žáků nebyl poškozen. 

4) Zisk ze školního reprezentačního plesu nebude ztrátový, neboť jen tehdy je 
zaručeno, že navržená odměna nebude čerpána z příspěvků rodičů žáků, 
nýbrž z výtěžku plesu a nikdo tedy nebude poškozen.  

 
Protože všechny čtyři podmínky byly splněny, předložil jsem dne 10.března 2004 na 
zasedání výboru návrh na odměny ke schválení a ten jej přijal. Plně za svým 
návrhem stojím, protože si myslím, že poctivá práce by měla být ohodnocena. 
 
Navržené odměny jsou odměny mimořádné a do budoucna s nimi počítám pouze 
ve zcela ojedinělých a oprávněných případech,  protože stávající členové výboru 
jsou od školního roku 2003/04 oceněni snížením výše příspěvku SRŽPŠ. 
 
 
Ing. Jaroslav Kukla                                                                          Praha 16.3.2004 


